
Arrangem entets t it el:  DEN STORE EKSPEDITION

Startdato:  01.01.2018

Slutdato:  31.05.2018

Antal opførelser :  25

Navn på stedet :  Teater  V

Vejnavn:  Porcelænstorvet  

Husnr.:  4

Postnr. :  2500

By:  Valby

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  40.000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Dram at iker:  Alexandra Moltke Johansen.
I nst ruktør:  Liv Helm .
Kom ponist :  Kirst ine Fogh Vindelev.
Scenografi:  Franciska Zahle.
Produkt ion:  Karoline Michelsen.
Økonom i:  Sceneprojekt  ved Erling Larsen.
Sam arbejdspartner:  Teater V.

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

DEN STORE EKSPEDI TI ON er en fabulerende, vanvit t ig, m usikdram at isk forest illing om  
Danm arks rolle som  koloniherre.

I  år m arkerer Danm ark 100-året  for  salget  af De Dansk Vest indiske Øer.  

Dram at iker Alexandra Moltke Johansen m odtog i 2016 udvik lingsstøt te fra Statens Kunst fond 
t il et  længere researchfor løb, der skulle afdække vores for t id og undersøge begrebet  
im per ialism e og den første verdens syn på og behandling af "opr indelige folk" .

Efter endt  research opfører hun i,  sam arbejde m ed Teater V, den grufulde 
avantgardeforest illing, DEN STORE EKSPEDI TI ON.

Ved hjælp af et  ot tem ands kor ,  der  forvandler  sig fra kolonister  t il m ånem ænd t il selveste 
m ånedronningen, om sm elter  hun de histor iske hændelser i Afr ika, på slaveskibene og i de 
danske plantager t il et  dram at isk og poet isk eventyr  på m ånen.

DEN STORE EKSPEDI TI ON er en undersøgelse af m agtens beruselse, en grotesk passion over 
m enneskehedens forbrydelser. 
Det  er  en betagende og sørgelig konstater ing af vores uform åenhed og afm agt  i et  system , der 
er  bygget  på udnyt telse og kynism e.

DEN STORE EKSPEDI TI ON opildner t il både forsoning og oprør og sikrer at  v i ikke glem m er 
hvordan vi opnåede og stadigt  opnår vores r igdom m e. 

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Undervejs i processen form idles DEN STORE EKSPEDI TI ON via aviser, sam t  plakater og flyers 
fordelt  på caféer, biblioteker og m useer og i byrum m et . 
Vi gør brug af Teater V’s hj em m eside og facebookside og giver  særlige rabat ter  t il deres 
stam publikum  gennem  et  nyhedsbrev.
Vi kontakter gym nasie-  og folkeskolelærere direkte, for  at  t ilbyde dem  og deres studerende 
rabat .  Vi forest iller  os desuden en form idling v ia forom tale,  interv iews, anm eldelser  og ar t ik ler  
i m agasiner og hjem m esider.

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Sceneprojekt  v. Er ling Larsen

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.sceneprojekt .dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


